
MUNICIPALITA' 3
Direzione

U. O. Attività Tecniche

ORDINANZA N. 11 del 17/12/2019
  

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo sulle Rampe Ottavio Morisani, tratto compreso tra il
tornante a monte del civico n. 21 di via Ottavio Morisani e la confluenza tra via Ottavio Morisani e salita Mojariello
all'altezza del civico n. 72.

IL DIRETTORE
premesso  che con note PG/822242 dell'11/10/2019 e PG/948656 del 25/11/2019 il Servizio Difesa Idrogeologica del Territorio  
chiedeva di procedere alla chiusura totale delle Rampe Ottavio Morisani, in attesa dei necessari interventi manutentivi dei muri di  
contenimento delle stesse;
visti gli esiti del sopralluogo congiunto eseguito da personale dell'U.O. Attività Tecniche con la Polizia Locale U.O. Stella, in data  
16/12/2019;
considerato  
-  che il  dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità  primaria di  competenza del Servizio Mobilità  
Sostenibile;
ritenuto che, per il persistere dello stato di pericolo segnalato dal Servizio Difesa Idrogeologica del Territorio, è necessario adottare i  
provvedimenti viabilistici riportati nella parte dispositiva del presente atto per garantire la privata e pubblica incolumità.
letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il d.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Istituire con decorrenza immediata e fino a cessate esigenze: 
- il divieto di transito pedonale sulle Rampe Ottavio Morisani, tratto compreso tra il tornante a monte del civico n. 21 di via Ottavio 
Morisani e la confluenza tra via Ottavio Morisani e salita Mojariello all'altezza del civico n. 72 .

Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.
Il presente provvedimento viene inoltrato dall’U.O. Attività Tecniche della Direzione di Municipalità 3 Stella – S. Carlo alla Napoli  
Servizi s.p.a.  per l’installazione ad horas dei necessari apprestamenti e della segnaletica stradale provvisoria
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.  
12 del D.L. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
- A Norma dall'art. 3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro  
60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla  pubblicazione, al Capo dello Stato.
-  Ai  sensi  dell'art.37  del  C.d.S.,  D.Ls  285/92,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro 60 gg. dalla pubblicazione, con le formalità  
stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

 Sottoscritta digitalmente
dal  Direttore

    dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 17/12/2019, OD/2019/0001325


		2019-12-17T16:16:23+0000
	Giuseppina Sarnacchiaro




